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XBillede: Indlandsbanan Link til billedbank  

”Snetog” gennem Sveriges vinterlandskab 
Inlandsbanan er en 1288 kilometer lang togstrækning fra Kristinehamn ved søen Vänern i det sydlige Sverige og helt op til
Gällivare i Lapland. Nogle dele af ruten er også i brug i de koldere måneder; "snetoget", eller vinterruten mellem Mora og
Östersund, kører dagligt indtil 24. april (fem timer hver vej). Halvvejs på rejsen kan passagerne skifte til en bus og rejse til flere
populære skisportssteder i Vemdalen-regionen (Vemdalsskalet, Björnrike, Klövsjö og Storhogna). Derudover er tog i Mora
koordineret med nattog fra Stockholm, Gøteborg og Malmø. "Snetoget" er ikke kun miljøvenligt, men er også en sikker og
komfortabel rejsemulighed. Også Åre og Duved kan nås med andre tog fra den svenske nationalbane.  

Billede: Vasaloppet Link til billedbank  

Vasaloppet cross country fylder 100 år  
Gennem årene har i alt 1.700.000 atleter testet deres grænser på ruten Sälen-Mora. 
Den første konkurrence i moderne format blev afholdt i 1922, da lokalavisens redaktør Anders Pers kom med idéen om at fejre
400-året for udbruddet fra den svenske Kalmar Union med en national skikonkurrence. Pers bagtanke var at opfordre
svenskerne til at bevæge sig. Løberuten passerer en rute mellem Mora og Sälen, som kong Gustav Ericsson Vasa af Sverige
kørte på ski, mens han flygtede fra den danske kong Christian ll´s tropper i vinteren 1521.  

Man kan deltage i Vasaloppet fra den 25. februar til den 6. marts. Skiløberne kan vælge mellem en række distancer af
forskellig længde og deltagelsesformer alt efter behag. Den klassiske 90 km skikonkurrence finder sted på stævnets sidste
dag. Om sommeren er den samme rute vært for et Cykelvasan-event for cyklister og et Ultravasan-event for
ultramarathonløbere. Læs her for mere information: https://www.visitdalarna.se/en  

https://www.mynewsdesk.com/se/inlandsbanan-ab/images/fjalltaaget-meseleforsx477-punkt-jpg-2367240
https://res.inlandsbanan.se/en
https://www.mynewsdesk.com/se/vasaloppet/images/vasaloppsarenan-2074594
https://www.visitdalarna.se/en
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Flyv i en luftballon og betragt vinterlandskabet, stjernehimlen og nordlyset 
Fra februar er The Outpost kro, i den lille landsby Mårdsel i det svenske Lapland, vært for luftballonflyvninger over det arktiske
vintereventyrland. Gæster kan hjælpe til med forberedelserne og take off af luftballonflyvningen. Fra luftballonen kan du
beundre det uberørte, iskolde landskab i Råne Ådalen og dens sneklædte, glitrende skove. Efter landing skåler passagerer og
besætning i champagne og nyder en varm frokost. Luftballonflyvninger er også planlagt i aftentimerne, hvor det er muligt at
beundre stjernehimlen væk fra byernes lysforurening - og med lidt held kan man se nordlyset.  

Billede: Friluftsbyn Höga Kusten/imagebank.sweden.se Link til billedbank 

Sveriges Højkyst er kommet på New York Times´ liste over 52 steder at se rundt om i verden 
I år inddrager the New York Times udfordringerne ved klimaforandringer og masseturisme i deres årlige liste over 52 steder at
se rundt om i verden. Fra Sverige blev Højkysten med 100 naturparker, en nationalpark og mange kilometer vandrestier
udvalgt til listen.  Derudover nævnte avisen filmen "Bergman Drama", der er optaget på Ingmar Bergmans hjemø, Fårö, på sin
liste over de bedste film i 2021.  

https://imagebank.sweden.se/search?q=aurora
https://imagebank.sweden.se/hiking+in+the+high+coast/northern+sweden/high+coast%25252C+%2525C3%2525A5ngermanland/3753#detail


Billede: Erik Nissen Johansen/Westsweden.com Link til billedbank   

Verdens bedste hotelkoncept award til svenske Pater Noster hotel  
AHEAD-prisen (Awards for Hospitality, Experience og Design) er en af de mest eftertragtede anerkendelser i den
internationale hotelbranche. I november 2021 vandt Pater Noster - et hjem i horisonten på den svenske vestkyst, på den
afsidesliggende ø Hamneskur, AHEAD-prisen for det bedste hotelkoncept i Europa. I januar valgte en jury på 80 medlemmer
Pater Nosters boliger, der er smagfuldt redesignet af det svenske designbureau Styly Trampol, som værdige til AHEAD Global
New Concept Award. Prisen gives til verdens bedste koncept, der kombinerer arkitektur, design og indkvarteringsoplevelse. 
Bare en tur til øen er et eventyr. Der venter "fyrtårnenes konge", der er bygget i 1868, og som i mere end et århundrede hjalp
rejsende med at navigere i de frygtede stræder på grænsen mellem Skagerrak og Kattegat. Værterne på Pater Noster Hotel,
som åbnede i 2020, vil fremhæve stedets historie, samt fyrvogternes arbejde og liv på øen. 
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Visit Sweden har den officielle opgave fra den svenske regering at markedsføre Sverige som turistdestination. Vores vision er,
at Sverige i 2030 er verdens mest bæredygtige og attraktive rejsedestination bygget på innovation. I dag er det vigtigere end
nogensinde at målrettede rejser er meningsfulde, bevidste og skaber varig værdi med hensyn til vores gæster, for
lokalsamfundet og vores planet. Velkommen til Sverige.
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